
Uchwala Nr / /2012
Rady Miejskiej w Lomiankach
z dnia 2012 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorz~dzie
gmillnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z poin. zm.) art. 5 ust. 1
i usr. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnyeh (tekst
jedn[llity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z poin. zm.) Rada Miejska w Lomiankach
uchHala, co nast~puje:

Okrdla si{( nast{(pujqce stawki podatku od nieruchomosci obowiqzujqce na terenie Gminy
Lomlanki:

a) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej, bez wzgl{(du na spos6b
sklasyfikowania w ewidencji grunt6w i budynk6w - 0,76 zl od 1 m2 powierzchni;

1:) pod jeziorami, zaj{(tych na zbiomiki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych
- 4,38 zl od 1 ha powierzchni;

c) pozostalych, w tym zaj{(tych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci, pozytku
publicznego przez organizacje pozytku publicznego - 0,35 zl od 1m2 powierzehni;

a) mieszkalnych - 0,69 zl od 1m2 powierzchni uzytkowej,
t) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej oraz od budynk6w
mieszkalnych lub ich cz{(sci zaj{(tych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej
- 20,59 zl od 1m2 powierzchni uzytkowej;

c) zaj{(tych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym
materialem siewnym - 9,78 zl od 1m2 powierzchni uzytkowej;

c) zwiqzanych z udzielaniem swiadczen zdrowotnych w rozumieniu przepis6w
o dzialalnosci leczniczej, zaj{(tych przez podmioty udzielajqce tych swiadczen - 4,63 zl
od 1 m2 powierzchni uzytkowej;

E) od pozostalych, w tym zaj{(tych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci
poiytku publicznego przez organizacje poiytku publicznego - 6,77 zl od 1 m2
powierzchni uiytkowej;



a I wykorzystywanych do zbiorowego zaopatrzenia ludnosci w wod(( i zbiorowego
odprowadzania sciek6w - 0,1 % ich wartosci okreslonej na podstawie art. 4 Ust. 1
pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 0 podatkach ioplatach lokalnych,

b) od pozostalych - 2 % ich wartosci okreslonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7
ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych.

Z driem weJscla w zycie mmeJszej uchwaly, traci moc Uchwala Nr XVIII91/2011 Rady
Miej ;kiej w Lomiankach z dnia 28 listopada 2011 r., w sprawie okreslenia wysokosci podatku
od nieruchomosci.

Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urz((dowym
Woj(~w6dztwa Mazowieckiego, nie wczesniej jednak niz z dniem 1 stycznia 2013 r.
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Uzasadnienie do projektu uchwaly
w sprawie stawek podatku od nieruchomosci

Zgodnie z zapisem art. 5 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach
loka1llych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) Rada Gminy, w drodze
uchw2lly, okres1a wysokos6 stawek podatku od nieruchomosci.

W Obwieszczeniu z dnia 14 sierpnia 2012 r. (M. P. Poz. 587) Minister Finansow oglosil
gomE granice stawek kwotowych podatkow i oplat loka1nych w 2013 r., ktorych rada gminy
przekroczy6 nie moze. W mysl art. 20 ust.1 ww. ustawy gome granice stawek kwolowych
obo'hiqzuj'tce w danym roku podatkowym ulegaj't corocznie zmianie na nast((pny rok
poda1kowy w stopniu odpowiadajqcym wskaznikowi cen towarow i uslug konsumpcyjnych
w ohesie pierwszego polrocza roku, w ktorym stawki u1egaj't zmianie, w stosunku
do ar alogicznego okresu roku poprzedniego.

Zgodnie z komunikatem Prezesa Glownego Urz((du Statystycznego z dnia 13 1ipca
2013 r. (M. P. Poz. 508), wskaznik cen towarow i uslug konsumpcyjnych w pierwszym
polrCGZU2012 r. w stosunku do pierwszego polrocza 2011 r. wyniosl 104,0 (wzrost cen
04,0 %).
Prop,mowane stawki u1egly wzrostowi 0 ww. wskaznik inflacji.

Uprawnienia wynikaj'tce z wyiej wymienionych przepisow s'tpodstaw't do podj((cia uchwaly
w pr:~edstawionym brzmieniu
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